РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУЛЮШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 »  марта  2023 г.                           ст. Тулюшка                                           № 16/1

«О  выдвижении  инициативы по проведению
на территории Тулюшского муниципального
образования публичных слушаний в форме
народного обсуждения»

[bookmark: _GoBack]В соответствии  со ст. 28 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ, руководствуясь  ст. 16, 75 Устава  Тулюшского муниципального образования, руководствуясь  Положением  «О порядке организации  и проведения публичных слушаний на территории Тулюшского муниципального образования», утвержденного решением Думы Тулюшского муниципального образования от 15.11.2005 года № 6, в целях  соблюдения требований закона, важностью вносимых изменений,  необходимостью обсуждения проекта вносимых изменений для Тулюшского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Выдвинуть инициативу по проведению на территории Тулюшского муниципального образования публичных слушаний по теме: Обсуждение проекта решения Думы Тулюшского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Тулюшского муниципального образования» в связи с изменениями действующего законодательства Российской Федерации, регулирующего местное самоуправление.
2. Назначить публичные слушания на территории Тулюшского муниципального образования в форме народного обсуждения проекта решения Думы Тулюшского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Тулюшского муниципального образования» в местной администрации по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, ст. Тулюшка, ул. Мира, 11. на  26  апреля  2023 года, 15 часов 00 минут.
3. Предложения и замечания участников обсуждения на проект решения Думы «О внесении изменений в Устав Тулюшского муниципального образования» принимать ежедневно в рабочие дни в период до 26 апреля 2023 года по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, ст. Тулюшка, ул. Мира, 11 – здание администрации Тулюшского сельского поселения    с 9 час. 00 мин до 17 час. 00 мин. ежедневно.
Замечания и предложения, выносимые на публичные слушания должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства.  Участники обсуждения также имеют право направить свои предложения и замечания в администрацию Тулюшского сельского поселения по почте.
4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Муниципальном вестнике».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тулюшского сельского поселения                                            А.В.Симаков